

שבת שבת

עם הראש ישיבה שליט"א

יהי לאור על ידי מוסדות היכל הקודש בנשיאות מוריני ראש הישיבה שליט"א

גליזון 27
פרשת זיקה"פ
כ"ה אדר
שנת ה'תשפ"ג



רק חומר קריאה של ברסלב

באמצע נזכר אחד הילדים שהוא עוד לא החזיר את ה... שבועון שלו קודם מהשכן. והראש ישיבה הזהיר אותו בחומרה: אני לא מרשה להביא חומר קריאה מהשכנים! מה אני יעשה שלא מצייתים לי?... לך ותחזיר את זה ותגיד לשכן שלא ילוו יותר לילדים שלנו חומר קריאה אני לא רוצה שפה בבית שלנו יכנסו מגזינים. הרי היום יש לנו כבר את החומרי קריאה של ברסלב!

הראש ישיבה הזהיר את כל הילדים שיותר לא יכניסו לבית שלנו שום מגזינים.

ללמד איך ללכת למקווה בלי פחד

הראש ישיבה סיפר שבהתחלה כשהוא מביא את הילדים למקווה, הם רק יושבים על המדרגות של המקווה, הם מפחדים להיכנס. בשבוע אחרי זה הוא נותן להם דחיפה למים, ושבוע לאחר כך הם כבר נכנסים לבד הם רואים שזה לא מפחיד. הראש ישיבה סיפר שהשבוע ביום שישי הוא דחף עוד פעם את יוסף למקווה, בשבוע שעבר הוא כבר דחף אותו למקווה, אבל השבוע הוא עדיין פחד להיכנס, אז הראש ישיבה דחף אותו עוד פעם, כדי שבשבוע הבא הוא יוכל כבר להיכנס לבד.

אחד הילדים כרע על הכיסא שלו, והראש ישיבה אמר לו, למה אתה כורע? יהודי לא כורע!

חושבים כבר על אומן

שוחחו על אומן, והראש ישיבה אמר: שאף אחד לא חושב כבר עכשיו על אומן, אבל אצלנו כבר כן חושבים עכשיו על אומן, כבר סגרו עם מטוס

אני מודה להשם שזכיתי להשתתף בסעודה שמחה כזאת עם הראש ישיבה שליט"א בליל שבת פרשת וירא.

קודם לשיר זמירות

הראש ישיבה חזר הביתה בקריאת שבת שלום שמחה שהחייה את כל הבית!

הראש ישיבה היה לבוש עם הקפוטא בצבע לבן זהב, שרו את הזמירות ועשו קידוש. אחרי קידוש הגיע הבן של הראש ישיבה, אלחנן נרו יאיר, ואשתו של הראש ישיבה אמרה לו שיעשה קידוש. אמר הראש ישיבה: "הוא עדיין לא יכול לעשות קידוש, הוא יהודי, הוא צריך קודם לשיר זמירות".

אחר כך אמר הראש ישיבה לאחד האורחים: "אצלכם גם אומרים לילדים הנשואים מה לעשות?"

חלת מחמצת

כל הילדים עמדו בשורה עד לכיור והראש ישיבה נטל את ידיהם. הראש ישיבה בירך המוציא וחילק חלה לכולם. השבוע שלח אחד מתנה לראש ישיבה חלת מחמצת והראש ישיבה אכל מזה ואמר שזה מאוד טוב.

לא לדבר באמצע האכילה

הגישו את הדגים, והראש ישיבה הזכיר כל הזמן לילדים לאכול בעדינות, אחת הילדות דיברה וסיפרה סיפורים בשעת האכילה, אמר לה הראש ישיבה שזה לא עדין לדבר באמצע האכילה, קודם מסיימים את הדגים ותכף יוכלו לדבר.

צריכים להוריד 51 פאונד {8.6 ק"ג}, ואם לא, הם יתרמו אלף דולר לכולל...

חמש עשרה אלף דולר מהפצה

מאוחר יותר התחילו להגיע בחורים ואנשי שלומינו אל הבאטע {זיץ}, ליד הראש ישיבה הייתה מונחת בקבוק סודה וכוסות, והראש ישיבה מזג לבחורים סודה.

והראש ישיבה שאל את כל אחד אם יש להם סיפור מהפצה, והבחורים סיפרו סיפורים יפים שקרה איתם השבוע בהפצה. והראש ישיבה סיפר: שהיה השבוע עם חתן מהישיבה, יום אחד הוא הלך להפצה אבל אף אחד לא לקח ממנו קונטרסים. והוא נהיה מאוד שבור, כי הוא רצה לעזור לאבא שלו שיוכל לחתן אותו, ועכשיו אף אחד לא לקח, והוא לא עשה כסף. והוא שפך את ליבו אל השם, וביקש מהשם שיעזור לו. וכך הוא דופק בדלת הבאה, והוא נתן לו חמש עשרה אלף דולר!

לא לשחק עם בלונים

הילדים שיחקו עם בלונים, ופתאום התפוצץ בלון, והראש ישיבה קרא לאחד הילדים וציווה עליו שיזרוק את כל הבלונים כי זה סכנה גדולה. והראש ישיבה הסביר שאם ילד נחנק מבלון, אי אפשר לעשות לו כלום, כי אפילו אם מכניסים אויר בפה, הבלון שבצוואר מתנפח והילד לא יכול לקבל את האוויר.

גם גדול לשלם חוב

לפתע שמעו דפיקות בדלת, וכשפתחו ראו שהגיע חתן תלמיד הישיבה. והראש ישיבה התחיל לשיר סימן טוב ומזל טוב, ורקד אתו.

והראש ישיבה

הזהיר אותו

בחומרה: אני לא

מרשה להביא חומר

קריאה מהשכנים!

מה אני יעשה שלא

מצייתים לי?...

לך ותחזיר את זה

ותגיד לשכן שלא

ילוו יותר לילדים

שלנו חומר קריאה

אני לא רוצה שפה

בבית שלנו יכנסו

מגזינים.

”

צ'רטר לראש השנה בשנה הבאה! אם יתאפשר לנסוע ישר לאוקרינה, ייסעו לשם. אבל אם לא, ינחתו בפולין, וייסעו עם רכבת לאומן בעזרת השם.

שותים אחרי האוכל

אחרי שפינו את צלחות הדגים ביקש הראש ישיבה מאחד הילדים את הכוס של אמא, והראש ישיבה מזג לה מיץ ענבים עם סודה. אחר כך נתן הראש ישיבה מיץ ענבים גם לילדים. אחד הילדים ביקש שהוא רוצה עוד, אמר הראש ישיבה שבאמצע הסעודה לא שותים, רק קצת מיץ ענבים אחרי הדגים, כי זה לא בריא לשתות באמצע האכילה. וכשיסיימו אחר כך את הסעודה יוכלו לשתות.

שרו זמירות. והגישו את המרק הטעים לכבוד שבת. אחרי שסיימו את המרק אמר הראש ישיבה לאשתו: "כזה מרק טוב! אני חושב שמאז החתונה שלנו עוד לא עשית כזה מרק טוב!"

אסיפת מטפחות

הראש ישיבה סיפר: שהשבוע ביום שישי הוא עשה 'אסיפת מטפחות', והראש ישיבה דיבר שם על היופי שבמטפחת, והראש

ישיבה אמר שברבים הוא לא יכול לדבר מזה, אבל כשיש רק נשים שלובשות מטפחת הוא כן יכול לדבר מזה. הראש ישיבה גם שוחח מזה שמי שלובש מטפחת צריך להתלבש מאוד יפה וקלאסי.

הגישו את הבשר הקוגל והפתיתים, הראש ישיבה אכל ווידא שיש לכל האורחים את כול מה שהם צריכים.

דיאטה חדשה

שוחחו על כמה אברכים שהתחילו השבוע דיאטה חדשה, הם סיכמו ביניהם שעד פרק זמן מסוים הם

לאנשים בקריה שיש להם טענות עליו, האמת שהם רוצים לדבר על הראש ישיבה. רק מה? הם מתביישים לדבר על הראש ישיבה, אז הם מדברים על ההנהלה. בירכו ברכת המזון, והכניסו חטיפים ומיני מתיקה לבאטע.

שלום זכר

ר' שלום אלי' אינדיק נרו יאיר מקנדה שעשה השבוע שלום זכר, הגיע לבאטע. והראש ישיבה אמר לו: "חשבתי שאחרי הסעודה אני ישלח את הילדים שלי לשלום זכר כדי להגיד לך מזל טוב, כי אתה מפיץ, ובסוף אתה לבד עלית..." הראש ישיבה שאל אותו אם הביא בירה, והוא ענה שלא. והראש ישיבה אמר אז אנחנו נשתה את הבירה של התם. הראש ישיבה נתן לו מזל טוב ושתו סודה.

היסטוריית התלמוד תורה ובית חינוך לבנות

שרו זמירות והמשיכו בשיחות, הראש ישיבה דיבר על איך בוצע הקנייה של הבנין של התלמוד תורה שבקריה, ודיברו גם על מה שהראש ישיבה דיבר בחיזוק יומי על ההזמנות לחתונות. שהחיזוק הזה רץ הרבה, והראש ישיבה סיפר קצת על התקופה שפתחו את הבית חינוך לבנות, שבהתחלה זה היה בדירה שזעליג וויס נרו יאיר נתן שישתמשו בו עד שימצאו מקום, ודיברו עוד הרבה דברים.

תקרב תשמע

הראש ישיבה התחיל לספר סיפור, והילדים ששיחקו בצד עשו רעש, אחד מהילדים הגדולים רצה לשמוע את הסיפור, והוא ניסה כל הזמן להשתיק אותם. והראש ישיבה אמר לו מה אתה רוצה מהם תקרב יותר אז תוכל לשמוע.

הסיפור של שרה הצדקת זה סגולה לרפואה

והראש ישיבה סיפר סיפור: פעם הייתה שרה הצדקת בתו של רבינו הקדוש חולה מאוד ואבא שלה רבינו הקדוש בא אליה לביקור. רבינו ראה ששרק'ע רדומה מאוד וזה מאוד כאב לו, והיה לו מזה צער גדול. ורבינו ישב בשיברון לב ונרדם, והבעל שם טוב הקדוש זכותו יגן עלינו הסבא של רבנו בא אליו לחלום ושואל אותו: "למה אתה כל כך בצער?" ענה רבינו לבעל שם

והראש ישיבה סיפר: שהשבוע היה לו נס גדול, הוא היה צריך לשלם חוב, ואיך שהשם עזר לו לשלם את זה.

באמצע הקיץ באו להגיד לראש ישיבה שצריכים מאה וחמישים אלף דולר כדי לסיים את הבניה של הקומה הרביעית מהבניין באומן. והראש ישיבה טילפן לאברך ושאל אותו אם הוא יכול להלוות לראש ישיבה את הכסף. והוא ענה שכן, והוא יכול להלוות את זה לשנתיים, והאברך ביקש שיכתבו גם שאם יזדמן לו איזה עסקה מעולה מאוד, הוא יוכל לבקשו בחזרה והראש ישיבה יצטרך להחזיר את הכסף עד שבוע ובירוק {במזומן}.

והראש ישיבה ממשיך לספר: בשבוע האחרון ביום חמישי אחרי השיעור, הוא ניגש אלי ואומר לי ראש ישיבה הזדמן לי עסקה מצוינת מאוד, ואני רוצה בחזרה את המאה וחמישים אלף דולר עד ליום חמישי הבא. ואני לא ידעתי מה לעשות. חמישים אלף נכנס מהבחורים שהלכו לאסוף כסף, אבל מאיפה אני לוקח עכשיו עוד מאה אלף דולר? הלכתי בצד וביקשתי מהשם שיעזור לי.

יום אחד מגיע ארי פיש נרו יאיר לישיבה, הוא מחפש תמיד איך הוא יכול לעזור לי, שוחחתי אתו ואמרתי לו שאני לא לווה יותר כסף, כי אני צריך לשלם עכשיו מאה אלף דולר. והוא הלך מיד והשיג אברך שילווה לראש ישיבה מאה אלף דולר. ברוך השם שיש כבר הכסף, אבל האברך שהלווה את המאה אלף דולר ביקש את זה בחזרה באותו יום שהלווה, והראש ישיבה ביקש עוד פעם מהשם, והראש ישיבה חשב שישלח צינתוק, והוא ישאל אם יש למישהו כסף שמונח בצד, ולא איכפת לו שיכניסו לו את הכסף בבנק. מיד התקשר אברך לראש ישיבה שיש לו מאה אלף דולר.

אבל עכשיו נהיה בעיה, האברך שרוצה להביא את המאה אלף דולר, היה צריך שהכסף יכנס לחשבון של חברת בניה, ולאברך שצריך את הכסף לא היה חברה בניה כזאת. והראש ישיבה מספר, שאז נכנס שבתי נרו יאיר, הוא מוכן בכל פעם לעזור, הוא כבר יעשה שזה יעבוד.

וכך תוך כדי הדפדוף רואים דבר מפחיד מאוד, הכנסיה מתחילה לשקוע, ובכל דף שהמהרש"א דפדף שוקעת הטומאה יותר ויותר כשבתוכו נמצאים כל האנשים וכל החפצים שהיו בכנסיה, עד שלא ראו אותה יותר ולא נשאר ממנה שום סימן או זכר סביב למקום ההיא עד היום הזה.

כשסיים רבינו לספר את הסיפור התחילה כבר שרקע להרגיש טוב, והיא הייתה מספרת את הסיפור הזה לאחרים שהיו צריכים רפואה.

הראש ישיבה פתח בקבוק סודה, ושפך קצת מזה. והראש ישיבה התחיל לספר סיפור שחז"ל מספרים והמובא בגמרא (חולין קה ע"ב) רב פפא היה משתמש עם שדים שיעזרו לו. פעם הוא שלח את אחד השדים לבאר שיביא לו מים, וזה לקח מדי הרבה זמן עד שהוא חזר, וכשהוא חזר שאל אותו רב פפא איפה היית כל כך הרבה זמן? הוא סיפר שכשהגיע לבאר הוא ראה שהשדים שותים עכשיו מים מהבאר, והוא חיכה עד שכל השדים סיימו לשתות מים, ואחר כך הוא שאב מים. ואחר כך כשראה השד הזה שרב פפא שופך קצת מהמים לפני שהוא שותה, הוא אמר לרב פפא אם הייתי יודע שאתה שופך מהמים לפני שאתה שותה לא הייתי צריך לחכות כל כך הרבה זמן, כי אם שופכים ממנו קצת זה לא מזיק.

אחד הילדים שאל: אבא, זה סיפור אמיתי? ענה לו הראש ישיבה: זה כתוב בגמרא ובוודאי זה אמת. תודה להשם יתברך שהשתתפתי בסעודה מפוארת כזאת אצל הראש ישיבה שליט"א, העיקר מה שלמדתי מהסעודה את האווירה השמחה שהייתה, איך שהראש ישיבה עושה הכול כל כך שמח ונעים!

השם עושה
נפלאות לאלו
ש מספרים
סיפורים
מצדיקים.
הבעל שם
טוב אומר
לרבינו: "על
ידי סיפורי
צדיקים
תראה
ישועה".

”

טוב הקדוש: "אני בצער עקב הבת שלי, שהיא כל כך חולה".
אמר הבעל שם טוב הקדוש זכותו יגן עלינו לרבינו, כתוב בתהילים, בפסוק (תהילים מג,א): **"מגדיל ישועות מלכו ועושה חסד למשיחו"**, הכוונה היא, **'מגדיל ישועות'** השם עושה ישועות גדולות, **'מלכו'** לצדיקים שהם המלכים (מאן מלכי רבנן [גיטין סב ע"א]) **'ועושה חסד'** והוא עושה חסדים **'למשיחו'** למשיחים - למספרים, השם עושה נפלאות לאלו שמספרים סיפורים מצדיקים. הבעל שם טוב אומר לרבינו: "על ידי סיפורי צדיקים תראה ישועה".

רבינו הקדוש מתעורר ומתחיל לספר סיפור מהצדיק הקדוש המהרש"א (מורינו הרב רבי ש'מואל אליעזר איידליס) זכותו יגן עלינו. בתקופה של הצדיק הקדוש המהרש"א בעיר שבו כיהן כרב אוסטרא, הייתה כנסיה גדולה, ששם שרתה טומאה נוראה, ולא הרחק משם נמצאת הבית החיים של העיר אוסטרא, ובכל לוויה היו צריכים לעבור את הכנסיה בדרך לבית החיים, ופעמוני הכנסיה היו מתחילים לצלצל והיו חוטפים את הנפטר לטומאה.

המהרש"א הקדוש ידע מהטומאה, והוא ציווה, כי כשיגיע היום ויפטר מהעולם ויעברו עם המיטה על יד הכנסיה שיניחו על המיטה את הספר שלו חידושי מהרש"א. וכך היה, המהרש"א הקדוש נפטר

ועברו עם המיטה על יד הטומאה הנוראה, ובאותו דקה שהמיטה עברה על יד הטומאה והפעמונים התחילו לצלצל, המהרש"א הקדוש התיישב על המיטה והתחיל לדפדף בדפים מהספר הקדוש שלו.

וכל הקהל מסתכל, זה היה פחד ואימה לראות את המהרש"א הקדוש לאחר הפטירה יושב ומדפדף דפים,